广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕12 号

关于召开广东省护理学会第九届理事会
医院卫生应急护理专业委员会成立大会

暨《医院卫生应急建设与护理新进展学习班》的通知

各地市护理学会、护理学院、各级各类医疗机构：

为更好的贯彻落实《全国护理事业发展规划（2021-2025 年）》和学习《广

东省卫生健康事业发展“十四五”规划》等文件精神。为构建强大的公共卫生体

系、推进卫生应急管理体系和能力现代化、加强人才队伍建设，广东省护理学会

医院卫生应急护理专委会拟定于 2023 年 03 月 24 日在广州市召开广东省护理学

会第九届理事会医院卫生应急护理专业委员会成立大会，旨在培养卫生应急护理

人员的处置技能和提高卫生应急事件中组织者的管理能力。

为保障人民群众及医护人员生命安全，完善卫生应急管理体系建设，提高护

士卫生应急技能，加强卫生应急专科护士队伍建设，医院卫生应急护理专业委员

会同时于 2023 年 03 月 23 日-26 日举办《医院卫生应急建设与护理新进展学习

班》。本次培训班由广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会举办，届时将

邀请国内医院卫生应急方面的专家就卫生应急的新理论/新知识/新技术/新技能

进行授课，学习班内容还涵盖卫生应急救援案例展示、卫生应急场所参观等。本

项目为省级继续医学教育项目【项目编号：2023511405021】。参加学习班者可

获得省级继续教育 I 类学分 6 分。现将学习班有关事宜通知如下：

一、主要内容

主题一：医院卫生应急护理专业委员会成立大会

1.宣读医院卫生应急护理专业委员会成立文件。

2.颁发主任委员、副主任委员、常务委员、委员证书。
主题二：卫生应急护理管理和研究

1.专科护士在卫生应急护理中的作用

2.卫生应急护士核心能力要求与提升策略

3.卫生应急护理响应和准备

4.卫生应急事件中人力及物力应急管理

5.卫生应急场所的布局和管理

6.公共卫生事件下医疗场所防控管理实践

7.卫生应急护理科研与创新

8.面向韧性城市战略的应急护理专业发展分析

9.医院卫生护理应急事件分析与预案的制定

10.医院应急体系建设与统筹管理

11.医院突发公共卫生事件的应急管理
主题三：卫生应急联动优秀个案分享与讨论

1.多学科联动启用 ECMO 成功救治一例旅行时突发军团菌感染的患者

2.医院-卫生应急场所联动救治一例突发呼吸衰竭患者

主题四：卫生应急实践

1.卫生应急救援现场模拟演示

2.卫生应急场所参观

二、培训对象

1.全省各三级、二级医疗机构、社区卫生服务中心（镇卫生院）等的各级护

理人员，包括内科、外科、妇产科、儿科等专科，尤其是急诊科、发热门诊、传

染性隔离病房、ICU、PICU、创伤外科、烧伤科、骨伤科、颅脑外科、手术室等

与卫生应急密切相关科室护理人员，以及高校教师、学生、社会团体中工作与卫

生应急救援密切相关人士。

2．广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会成员必须参加会议，并请

积极组织本地区有关人员参会。

三、会议时间及地点

1.报到时间：2023 年 03 月 23 日 14:30-17:30

2.会议时间：2023 年 03 月 24--03 月 26 日

3.报到地点：金城宾馆一楼大厅(地址：广州市越秀区东华北路 168 号）

4.会议地点: 金城宾馆会议中心

5.乘车指引：

(1)地铁：搭乘 1号线/6 号线至东山口站 A 出口往右后方步行 50 米。

(2)公交车：搭乘公交车至东山口站或农林下路站，步行 50-500 米。

(3)搭乘出租车至金城宾馆。

6.会务组统一安排住宿（请带身份证原件），食宿自理,费用按规定回原单

位报销。

四、培训费与学分录入

1.培训费：800 元/人，培训班开班后不再设退款。

2.报名方式：请扫描下方二维码填写报名相关资料，报名截止时间 2023 年 3

月 15 日。请务必确保信息准确（届时电子发票将通过邮箱发送）。

3.学分卡：仅支持刷卡方式进行学分录入，请务必携带学分卡于培训班期间

录入学分(实名制)，逾期不予补录。

4.联系人及电话：吴伟 15920533726,杨永红 18027286827(微信同号)

广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会

2023 年 2 月 23 日

学习班报名请扫码 缴费请扫码

		2023-02-23T14:45:12+0800